
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  17 de novembro de 2022 •  Ano XVI • Edição Nº 2112

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO .................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

CONTRATO (Nº 218/2022) .................................................................................. 2

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - SECULT ............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 51/2022) .............................................................. 3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC ...................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 020/2022) ................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 021/2022) ................................................................................... 5

SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV ........................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

PORTARIA (Nº 11/2022) .................................................................................... 6

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA ............................................... 7
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 7

PORTARIA (Nº 018/2022) ................................................................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

AVISO (RDC ELETRÔNICO Nº 001/2022) .......................................................................... 8

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU .......................................................................... 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

PORTARIA (Nº 101/2022) ................................................................................... 9
PORTARIA (Nº 102/2022) .................................................................................. 10



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO (Nº 218/2022)

CONTRATO N.º218/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO 
CONDE e a empresa GD MAGAZINE COMÉRCIO LTDA.  DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º054/2022-1 - SEFAZ. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento, 
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática 
(Computadores)  para atendimento da demanda operacional da Secretaria Municipal 
da Fazenda e Orçamento - SEFAZ. Do Valor: O valor global estimado do presente 
instrumento é de R$16.720,00 (dezesseis mil, setecentos e vinte reais), que a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante fornecido 
pela CONTRATADA . Da Vigência: A vigência do contrato, vigorará da sua assinatura 
até 04/11/2023, podendo ser prorrogado nos termos da legislação vigente, a critério da 
CONTRATANTE  e concordância da CONTRATADA , nas mesmas condições 
contratuais, conforme previsão no art. 57 da Lei Federal N.º8.666/93. Da Dotação 
Orçamentária:  As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos 
recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO DESPESA: FONTE: 
07.01 1.003 44.90.52.00 1500.0000 

 
ASSINADO EM 04/11/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ORÇAMENTO 
JEROLINO MASCARENHAS SANTANA 

 
 
 



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - SECULT

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 51/2022)

 
          

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE  
CNPJ 13.830.823/0001-96 
RATIFICAÇÃO DO ATO  

O Secretário de Cultura e Turismo do Município de São Francisco do Conde, no uso de suas atribuições legais, 
ratifica o processo administrativo nº 008195/2022 de Inexigibilidade de Licitação n° 051/2022-1, que tem por 
objeto: Contratação de empresa especializada para apresentação da Cantora ALINE ROSA na semana 
LGBTQIA+ no dia 20/11/2022, no município de São Francisco do Conde/Bahia. Contratada: MUNDO DA 
ROSA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA . CNPJ: 07.698.427/0001-54. O valor da contratação é de R$ 
68.000,00 (sessenta e oito mil reais). Condições de Pagamento: Conforme Contrato. São Francisco do Conde - 
Bahia, 17 de novembro de 2022. Robert Alexandre dos Santos Alves – Secretário Municipal de Cultura e 
Turismo – SECUT. 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 020/2022)

 

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

 

 CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
 

PORTARIA (Nº 020/2022)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SEDUC

 

Designa servidor para exercer a função de fiscal

titular e servidor para exercer a função de fiscal

substituto do Contrato nº 184/2022.

A Secretária de Educação, no uso da competência que lhe foi outorgado pelo

Decreto Municipal nº 0017/2021 e,

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58,

inciso III e 67 da Lei nº 8.666/93. Acompanhar e fiscalizar a execução dos

contratos celebrados através de um representante da Administração:

CONSIDERANDO ainda, que os órgãos públicos devem manter fiscal

formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela

Entidade.

RESOLVE,

Art. 1º - Designar a servidora, Evangivaldo Bispo, matricula, 68720, como

Fiscal Titular e, Caliane Martins dos Santos, matricula, 74691, como Fiscal

Substituto do contrato abaixo:

 

 

 

EMPRESA CONTRATO OBJETO CONTRATUAL CNPJ

GTS SERVIÇOS CONSTITUI NA PRESTAÇÃO DE

GERAIS DO SERVIÇOS CONTINUADOS DE

BRASIL LTDA N” 184/2022 CONSERVAÇÃO E LIMPEZA NAS Nº 12.095.751I0001-18

UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DO

Município de são Francisco do conde,

COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,

UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS,

ATENDENDO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇAO.     
São Francisco do Conde, 03 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

Ana Lúcia Brito de Santana

Secretária da Educação

 

 



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 021/2022)

 

ORGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

 

 CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
 

PORTARIA (Nº 021/2022)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO — SEDUC

 

Designa servidor para exercer a função de fiscal

titular e servidor para exercer a função de fiscal

substituto do Contrato nº 208/2022.

A Secretária de Educação, nO uso da competência que lhe foi outorgado pelo

Decreto Municipal nº 0017/2021 e,

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58,

inciso III e 67 da Lei nº 8.666/93. Acompanhar e fIscaIizar a execução dos

contratos celebrados através de um representante da Administração:

CONSIDERANDO ainda, que os órgãos públicos devem manter fIscaI

formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela

Entidade.

RESOLVE,

Art. 1º - Designar a servidora, Caliane Martins dos Santos, matrícula 74691,

como Fiscal Titular e, Romeu Fernandes Bordoni Neto, matrícula, 74681,

como Fiscal Substituto do contrato abaixo:

 

 

 

EMPRESA CONTRATO OBJETO CONTRATUAL CNPJ

TIAGO BATISTA CONSTITUI OBJETO DESTE

BARRETO INSTRUMENTO, CONTRATAÇÃO DE

Nº 208/2022 EMPRESA ESPECIALIZADA PARA Nº 19.047.o16l0001—88

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

GERENCIAMENTO DE COMBUSTIVEL

COM VISTAS A GESTAO OTIMIZADA DO

ABASTECIMENTO DA FROTA DE

VEICULOS, COMPREENDENDO A

QUANTIFICAÇÃO DO CONSUMO IDEAL,

DISPONIBILIZAÇAO DA REDE

CREDENCIADA, MEIOS DE

PAGAMENTO E SOFTWARE

GERENCIADOR DE CONSUMO.    
 

São Francisco do Conde, 26 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

%

Ana Lúcia Brito de Santana

Secretária da Educação

 

 



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 11/2022)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DA SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJ [] V

 

PORTARIA SEJUV Nº 11/2022 11 DE NOVEMBRO DE

2022

Designa servidores para exercer a função de gestor de

contrato titular e gestor substituto do contrato

abaixo:

A SECRETÁRIA DE ESPORTES E JUVENTUDE Do MUNICÍPIO DE sÃo FRANCISCO DO CONDE,

Estado da Bahia, no uso da competência que lhe foi outorgada pela Lei Orgânica do Município e pelo

Decreto Municipal nº 0013/2021, de 21 de janeiro de 2021 e,

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58, inciso III e 67

da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

4». representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade,

RESOLVE,

Art. 1º - Designar as servidoras VITORIA KAILA DOS SANTOS, matrícula nº 75073, como Gestora

Titular e ALEX DA SILVA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 75075, como Gestor Substituto do contrato

abaixo relacionado:

 

 

Nº no CREDOR OBJETO CONTRATUAL CNPJ

CONTRATO

212/2022 FEDERAÇÃO DE BALEADO DA REALIZAÇÃO DO 19 FESTIVAL 30.203.496/0001-61

,» BAHIA DE BALEADO, COM

.,33. ORGANIZAÇÃO E

* COODERNAÇÃO DO EVENTO.      
 

Art. Zº - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

'i' ' ª
São Francisco do Condªâçiakêâªovembro de 2022.

EM“ -«,!*-ªº
WWWTEIXEIRA

Secretária de Esportes e Juventude — SEJUV

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE — BAHIA

CNPJ sob o nº.13,830.823/0001-96



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 018/2022)

ESTADO DA BAHIA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente - SEINFMA

 

Portaria SEINF 018 de 09 de novembro de 2022.

Designa servidores para exercer a função de

gestor titular e gestor substituto do contrato

abaixo.

O Secretário Municipal de Infraestrutura de São Francisco do Conde, Estado da Bahia no uso da

competência que lhe foi outorgada pelo Decreto Municipal nº 0019/2021 de 17 de fevereiro de 2021.

CONSIDERANDO que cabe á Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58, Inciso III e 67 da Lei nº

8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da

Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda

vigência dos contratos celebrados pela entidade;

RESOLVE,

Art. lº - Designar o Servidor, Luíz Anselmo Andrade Pena, matrícula nº 77.577 como Gestor Titular , e como

Gestor Substituto a Servidora Maria Luciane Simões matrícula nº 76.741 do Contrato abaixo:

 

CONTRATO EMPRESA OBJETO CNPJ

 

COMTECH ENGENHARIA EXECUÇAO DE OBRA DE

  

060/2022 LTDA CONTENÇÃO EM GABIÃO 07.440,770/0001-02

COMPLEXO RILZA VALENTIM

EXECUÇÃO DE_ OBRA DE

COMTECH ENGENHARIA CONTENÇAO EM _

121/2022 LTDA GABIÃO )CRECHE LEONOR 07.440.770/0001 02

    TEIXEIRA)

 

Art.Zº. Os efeitos desta Portaria retroagem a 01 de novembro de 2022.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

São Francisco do Conde—Bahiawnovembro de 2022.

Alí!

dº”
. ,

Luiz Henrique Basar'iez

Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente - SEINFMA



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (RDC ELETRÔNICO Nº 001/2022)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE-BA 
CNPJ N: 13.830.823/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA  

 RDC ELETRÔNICO Nª 001-2022.2PE 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto básico e executivo de 
Engenharia e execução de obra de reforma e requalificação do Centro Municipal de Esportes Integrados 
(CEMEI), no Município de São Francisco do Conde – Bahia. 
 
 
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O município de São Francisco do Conde, por meio da Pregoeira 
Oficial, torna Publico que realizará licitação na modalidade RDC ELETRÔNICO do tipo menor Preço 
Global, cuja sessão acontecerá no dia 20 de dezembro de 2022, as 09:30hs, (horário de Brasília), no 
site do Banco do Brasil: www.licitacaoes-e.com.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus 
anexos encontra-se á disposição dos interessados. O certame será realizado nos termos da Lei Federal 
nº 12.462, de 04 de agosto de 2011 (Regime Diferenciado de Contratações Públicas - RDC), 
subsidiariamente à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, quando a Lei Federal nº 12.462/2011 e o
Decreto Municipal nº 099/2022 expressamente prever, aplicando-se no que couber os procedimentos 
determinados pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e suas alterações. Mais 
informações por meio do telefone: (71) 3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.  
 

São Francisco do Conde/Ba 16 de novembro de 2022. 
 
 

 
 

Joseane Adriana da Silva Bacelar 
     Presidente da COSEL/SEINFMA                                 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
COSEL–COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEINFMA 

 
  

 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 101/2022)

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SAÚDE - SESAU

 

PORTARIA Nº 0101/2022, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Designa servidores para exercer a função de fiscal

titular e fiscal substituto do contrato abaixo.

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SAO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, no

uso de suas competências que lhe foi outorgada pela Lei Orgânica do Município, e o Decreto

Municipal nº 116/2022, e

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58, Inciso

III e 67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados

através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado

durante toda vigência dos contratos celebrados pela entidade;

RESOLVE,

Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ AUGUSTO COSTA matrícula nº 16139 como Fiscal Titular

e MANOEL DA CONCEICAO TELES XAVIER matrícula nª 4597 como Fiscal Substituto do

Contrato abaixo relacionado:

 

CONTRATO EMPRESA OBJETO CNP]

 

Elaboração de projeto e prevenção

AUTRAN e combate a incêndio para a nova

NASCIME TO instalação do Hospital Municipal,

201/2022 JUNIOR 143135 para liberação de AVCB junto ao 45.851 .991/0001—54

Corpo de Bombeiros Polícia Militar

da Bahia, no Municipio de São

Francisco do Conde

    
 

Art. Zº- Os efeitos desta Portaria entram em vigor, a partir da data de sua publicação, com

efeitos retroativos & data da assinatura do contrato.

 

Secretária unicipal da Saúde

 

PREFEITURA MUNICIP L DE SAO FRANCISCO DO CONDE

End. Praça da Independência, ln — Centro, São Francisco do Conde - BA

CEP: 43.900—000

Tel.: (O"71) 3651-8000

 



Quinta-feira
17 de novembro de 2022
Ano XVI • Edição Nº 2112

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 102/2022)

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SAÚDE - SESAU

 

PORTARIA Nº 0102/2022, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Designa servidores para exercer a função de fiscal

titular e fiscal substituto do contrato abaixo.

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, no

uso de suas competências que lhe foi outorgada pela Lei Orgânica do Município, e o Decreto

Municipal nº 116/2022, e

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58, Inciso

III e 67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados

através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado

durante toda Vigência dos contratos celebrados pela entidade;

RESOLVE,

Art. lº - Designar o servidor ]OSÉ FRANCISCO SOBRINHO matrícula nº 14664 como Fiscal

Titular e MANOEL DA CONCEICAO TELES XAVIER matrícula nº 4597 como Fiscal

Substituto do Contrato abaixo relacionado:

 

CONTRATO EMPRESA OBJETO CNP]
 

Contratação de empresas

GTS SERVIÇOS especializada na prestação de

ER AI O BRA I.: serviços continuados de

182/2022 G 1305 SI conservação e limpeza nas 12.095.751/0001-18

unidades de responsabilidade do

Município de São Francisco do

Conde

    
 

Art. 2º— Os efeitos desta Portaria entram em Vigor, a partir da data de sua publicação, com

efeitos retroativos a data da assinatura do contrato.

São Francisco do Conde, 10 de Novembro de 2022.

suª

   

 

S SILVA
secretª“

Secrâw

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End. Praça da Independência. s/n — Centro. São Francisco do Conde - BA

CEP: 43.900-000

Tel.: (O"71) 3651—8000

at “IG-Í

unicipal da Saúde

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO (Nº 218/2022)


	SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - SECULT
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 51/2022)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 020/2022)
	PORTARIA (Nº 021/2022)


	SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 11/2022)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEINFMA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 018/2022)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (RDC ELETRÔNICO Nº 001/2022)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 101/2022)
	PORTARIA (Nº 102/2022)



		2022-11-17T02:35:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




